Российская Федерация

Иркутская область

Дума городского поселения

Белореченского муниципального образования

Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
От 14 августа 2013 г.                                                                                                   № 76
п. Белореченский

О внесении дополнения в решение Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 18.03.2009г. № 106 «Об отмене Положения о гарантиях деятельности главы городского

поселения Белореченского муниципального образования,

утвержденного решением Думы городского поселения Белореченского

муниципального образования от 15.08.2007г. № 132 и принятии

Положения о гарантиях осуществления полномочий главы городского поселения Белореченского муниципального образования»
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Думы городского поселения Белореченского муниципального образования, на основании Федерального закона  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона №25-ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Иркутской области № 122-03 от 17.12.2008г. «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь ст. 47 Устава Белореченского  муниципального образования  Дума  городского поселения   Белореченского муниципального образования решила:

1. В решение Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 18.03.2009г. № 106 «Об отмене Положения о гарантиях деятельности главы городского поселения Белореченского муниципального образования, утвержденного решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 15.08.2007г. № 132 и принятии Положения о гарантиях осуществления полномочий главы городского поселения Белореченского муниципального образования» внести следующее дополнение:
1.1. Статью 10 «Гарантии транспортного обслуживания главы городского поселения Белореченского муниципального образования» дополнить абзацем следующего содержания:

«В случаи отсутствия закрепленного транспортного средства, компенсировать расходы, связанные с использованием личного транспорта, при предъявлении расходных документов, но не более 100 литров в месяц.».

2. Опубликовать данное решение  в средствах массовой  информации, газете «Новости» (Ушаков С.В. - глава городского поселения Белореченского муниципального образования).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и применяется к отношениям, возникшим с 01 января 2013 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Думы, председателя комиссии по бюджету, налогам,  финансам и экономической политике (Волосач В.Г.).

Глава  городского поселения
Белореченского

муниципального образования

                                         С.В. Ушаков